EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A – EBC - CNPJ: 09.168.704/0001-42
 

2.  OBJETO

Contratação da Empresa Brasil de Comunicação - EBC para atender as necessidade do Ministério da Economia no que se refere à prestação de serviço de Publicidade Legal.
 

3.  VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 3.515.740,35 (três milhões, quinhentos e quinze mil, setecentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos)
 

4.  AMPARO LEGAL

Art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº 11.652, de 2008.
 

5.  RESOLUÇÃO

5.1  Reconheço a dispensa de licitação, amparada no art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº 11.652, de 2008, para a contratação do objeto deste Termo.